ESTADO DO MARANHÃO



CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



Terça, 13 de Maio de 2025 | VOL: 8 | Nº 1051 | ISSN 2764-3123



Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	2 2
DECRETO	
DECRETO LEGISLATIVO Nº 06, DE 13 DE MAIO DE 2025.	
COMUNICADO	
COMUNICADO CONCORRÊNCIA Nº 001/2025	2



Terça, 13 de Maio de 2025 VOL: 8 | № 1051 ISSN 2764-3123



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DECRETO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06, DE 13 DE MAIO DE 2025.

DECRETA LUTO OFICIAL PELO FALECIMENTO DE JOSÉ TALYSSON R ANDRADE, E DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno e Lei Orgânica do Município. DECR ETA: Art. 1° - Fica decretado ponto facultativo na Câmara Municipal de Açailândia considerando o falecimento do adolescente Jose Talysson R. Andrade, luto oficial por três dias na Câmara Municipal. 13 de maio – Terça-feira, Ponto Facultativo; 14 de maio – Quarta-feira, Ponto Facultativo 15 de maio - Quinta- feira, Ponto Facultativo; Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 13 (treze) dias do mês de maio do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco). FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara Municipal

> Publicado por: Tatiane ADMINISTRATIVO

Código identificador: e2tljauyjbz20250513090548

COMUNICADO

COMUNICADO CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

COMUNICADO CONCORRÊNCIA Nº 001/2025 -Câmara Municipal de Açailândia/MA, com sede na Rua Ceará, 662, Centro. CEP: 65930-000 - Açailândia/MA, através do seu Agente de Contratação, instituída pela 012/2025. torna público portaria aue CONCORRÊNCIA Nº 001/2025, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA, marcada para abertura da sessão dia 13/05/2025, às 10:00hs, COMUNICA, que em atendimento ao Decreto Legislativo nº 06, de 13 de maio de 2025, a sessão será remarcada para dia 19/05/2025. Às 10:00hs. Açailândia/MA, 13 de maio de 2025. Emílio Rondinelle Vidal de Lima Agente de Contratação

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: vih90szit20250513110538



Estado do Maranhão CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br